

Согласовано: _____

Утверждено: _____

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

Строительство калитки №3 и №4 на территории жилого дома по адресу: ул. Кирова, 27/3

№ п/п	Наименование и техническая характеристика оборудования или монтажных работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы (руб.)	Общая стоимость (руб.)
1. Оборудование					31 887
1	Кнопка выхода ELTIS B-72	шт.	1	691,67	692
2	Блок вызова Beward 15101	шт.	1	23 183,03	23 183
3	Кожух СС1	шт.	1	1 455,00	1 455
4	Шкаф ДКС	шт.	1	2 088,34	2 088
5	Пластина 250*250*3	шт.	1	218,82	219
6	Стойка под кнопку выхода	шт.	1	3344,86	3 345
7	Блок питания AT-12/15	шт.	2	452,50	905
2. Кабели					1 987
1	Кабель УТР, 24 AWG, PVC, 4 пары, Cat.5e, 305 SOLID	м	130	10,49	1 364
2	Кабель NYM 3*1,5	м	2	31,88	64
3	Розетка РА 16-826 с эк двойная	шт.	1	64,18	64
4	Выключатель автоматический ВА 47-29 1P 6А	шт.	1	80,22	80
5	ПНД -труба гладкая d=32 мм	м	12	21,97	264
6	ПВХ труба гофрированная D=20 мм	м	26	5,83	152
3. Работы					20 093
1	Монтаж домофонных блоков на калитку	шт.	1	3 800,00	3 800
2	Пусконаладка IP-домофонной панели	шт.	1	2 000,00	2 000
3	Контроль корректности работы домофонной панели	шт.	1	1 000,00	1 000
4	Установка блока питания	шт.	2	200,00	400
5	Подключение к сети электропитания	шт.	1	250,00	250
6	Монтаж розетки питания 220В	шт.	2	150,00	300
7	Монтаж автоматического выключателя	шт.	1	150,00	150
8	Прокладка кабеля 2 категории	м	2	35,00	70
9	Прокладка кабеля 1 категории	м	130	17,00	2 210
10	Монтаж настенного шкафа	шт.	1	700,00	700
11	Демонтаж существующего считывателя ключа	шт.	2	50,00	100
12	Демонтаж существующего контроллера ключа	шт.	1	50,00	50
13	Монтаж кнопки выхода	шт.	1	250,00	250
14	Прокладка гофротрубы d=20-50мм	м	26	18,00	468
15	Прокладка трубы ПНД	м	12	50,00	600
16	Штробление асфальта с последующей заделкой	м	4	250,00	1 000
17	Разработка грунта с последующим восстановлением благоустройства	м3	1	5 000,00	5 000
18	Сварочные работы дверь/калитка	шт.	1	370,00	370
19	Установка стойки под блок вызова/кнопку	шт.	1	735,00	735
20	Бурение отверстий в капитальных стенах d=20-60мм	шт.	2	320,00	640
ИТОГО материалы					33 874
ИТОГО работы					20 093
Общий итог					53 967
Накладные (5%)					2 698
ИТОГО по смете					56 665
НДС 20%					11 333
ИТОГО в том числе НДС 20%					67 998